桃園市中壢國小108年金頭腦科學教室活動營
一、活動宗旨：

   (一)激發學生發揮科學創造力，進而提升主動學習的內在動機。
   (二)培養學生團隊合作、設計、發表與實作的能力，並訓練學生掌握事物的關鍵點，養成

       科學研究的態度及精神。

   (三)從科學的實作經驗中，了解實驗變因的掌控，從實驗中驗證科學思考的概念。
二、依據：
（一）桃園市創造力教育政策白皮書。
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（二）桃園市107年度推動創造力暨科學教育實施計畫。
三、辦理單位：中壢國小 訓導處。
四、參加對象：3、4、5年級，共計30人；經濟弱勢學生免費參加，並優先綠取。
五、活動費用：一人收費500元。
六、報名時間：即日起至9/16(一)16:00，依報名先後錄取，額滿為止。
七、上課時間：10/2、10/9、10/16、10/23、10/30，中午12:50至下午3:50。
八、營隊地點：中壢國小 自然專科教室
九、營隊內容：
	活動
時間
	10/2
	10/9
	10/16
	10/23
	10/30

	13:00

|

16:00
	眼見為憑
	小試身手
	磁來運轉
	有趣的力
	水火箭

	
	觀察是所有科學研究的基本功，細心的觀察往往是深入研究的第一步。除了用眼睛觀察以外，還要用紙筆記下、畫下觀察內容，才算是完整的觀察記錄，足以做為進一步研究調查的依歸。
	操作科學競賽考古題—抖抖蟲大躍進，培養學生透過觀察與實驗，探究力的存在與作用。
	透過磁鐵與鐵粉，使學生觀察磁鐵的特性，了解非接觸力的存在與作用，並藉由簡易的電池與磁鐵組成的簡單電動機，讓學生了解電流磁效應的概念。
	透過投石器的操作，使學生了解支點、施力點和抗力點之間的關係，並藉由改變抗力臂，探究乒乓球彈出的力道。
	探討水火箭飛行原理，讓孩子了解火箭的功能及構造，進一步瞭解作用力與反作用力。

	補充

說明
	課堂教學、實作課程、合作學習


中壢國小訓導處  啟    108.09.10
=================================================================================

【 中壢國小108年金頭腦教室活動營 報名暨繳交費用回條】

____年_____班_____號，學生姓名：____________參加金頭腦教室活動營，並遵守準時到班、愛惜公物、穿著制服及相關校規。 
◎學生聯繫電話：                        

◎緊急聯絡人電話：                      

◎家長同意簽名：                        
